## **Jus Canonicum Practice Explicatum, Seu Decisiones Casuum**

Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos, & ad consuetum  
Referendi modum accommodatæ. Opus Novum

Complectens alteram Decretalium medietatem, videlicet nonaginta duos  
Titulos, à Titulo XX. libri III. de Feudis usque ad finem

**Pichler, Vitus**

**Ingolstadii, 1734**

Decisio CXXX. De Impedimento Criminis per errorem vel ignorantiam  
evitabili in Conscientia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62204](#)

## TITULUS VII.

De eo, qui duxit, quam polluit per  
Adulterium.

### DECISIO CXXX.

De impedimento Criminis per errorem  
vel ignorantiam evitabili in con-  
scientia.

#### *SPECIES FACTI.*

**C**aia impudicè versata cum  
Titio uxorato adulterium  
commisit promissò sibi  
Matrimonio in eventum,  
quo uxor Titij moreretur, at sine  
arrha, annulo, manuum mutua por-

rectione, & juramento, Moritur  
subin uxor Titij, qui promissionis  
suæ memor petit Cajam ia uxorem,  
quæ ipsi perliberenter nupsisset, nisi  
interea vel in concione vel alias au-  
divisset, per adulterium accidente pro-

promissione Matrimonij in even-  
tum, quo pars altera moritur, induci  
impedimentum dirimens. Anxia  
proi & sollicita adit Confessarium  
ac interrogat, utrum licet ac va-  
lide Titio viduo possit nubere,  
quod ardenter desiderat. Se non  
incurrisse hoc impedimentum sibi  
videri asserebat, quod judicaverit,  
simplicem Matrimonii promissio-  
nem, sine arrha, annulo, porre-  
tione manuum, vel juramento  
adfecto factam, non valere, nec viu-  
sponsalium habere, ac insuper  
quod laboraverit ignorantiā Juris  
hoc impedimentum statuentis in  
adulterium. Tria itaque à Con-  
fessorio, antequam dei responsū,  
consideranda & examinanda sunt.

1. An error, quo putabat Caja vim  
sponsalium non habere promissio-  
nem simplicem Matrimonii, ex-

cuset Cajam ab incursione impedi-  
menti Criminis. 2. An ignoran-  
tia Juris. 3. An sententia, quæ  
dicit ignorantiam hanc Juris excu-  
fare, sit practicè probabilis, ita ut  
eam in praxi liceat sequi. Ego au-  
tem, quia secundum punctum sa-  
tis superque examinavi in meo Can-  
didato Juris-Prudentia Sacra, ac in Com-  
pendio, ubi abunde mihi probâsse  
videor, speculativè saltem ac in  
theoria probabilem esse opinionem,  
quæ dicit, ab ignorante non incur-  
ri impedimentum Criminis, hac  
quaestione supersedeo, & solùm  
primam ac ultimam deduco,  
& decido.

¶¶ 3 6 6

## QUÆSTIO I.

An Caja per errorem, quo juxta Speciem  
facti circa promissionem simplicem Matri-  
monii laboravit, incursionem Impedi-  
menti Criminis evitaverit?